

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg

Slotsholmsgade 10
1216 København K
Telefon 72 28 24 00
oim@oim.dk

Sagsnr.
2017 - 1848

Doknr.
459286

Dato
18-04-2017

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 5. april 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 14 (L 136) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Rosenkrantz-Theil (S).

Spørgsmål nr. 14:

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke overvejelser der ligger bag beslutningen om, ”at indsætte en overgangsbestyrelse bestående af KORAs gamle bestyrelse indsuppleret med yderligere en række medlemmer frem til den 1. januar 2019, hvorefter der oprettes en ny bestyrelse – eller det egentlige center oprettes”, og hvorfor det ikke er muligt at oprette en ny bestyrelse fra 1. juli 2017, hvor det nye center træder i kraft, som sikrer at centrets fremtidige bestyrelse involveres fra centrets start med henblik på nu at kunne bidrage i forhold til fastlæggelsen af centrets strategiske indsatsområder, og dermed understøtte et af fusionens formål - at skabe et samlet styrket og tidssvarende forsknings- og analysecenter på velfærdsområdet?”

Svar:

Forslaget om at KORA's bestyrelse på tidspunktet for lovens ikrafttræden og frem til udgangen af 2018 skal virke som bestyrelse for Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd er begrundet i hensynet til at sikre kontinuitet og sammenhæng i bestyrelsesarbejdet. Forslaget, der også skal ses i lyset af erfaringerne fra etableringen af KORA, er efter min opfattelse den bedste løsning, hvis der skal sikres en vellykket sammenlægning frem for den løsning, hvor der udpeges en helt ny bestyrelse ved lovens ikrafttræden.

At det er KORA's bestyrelse, der efter forslaget fortsætter, skyldes, at det er KORA's bestyrelseskonstruktion, der er udgangspunkt for centerets bestyrelsessammensætning efter den 1. januar 2019 og fremover. Det er min vurdering, at denne bestyrelseskonstruktion med den brede inddragelse af centrale offentlige interessenter har været velfungerende.

For at sikre, at der i denne overgangsperiode er bestyrelsesmedlemmer med specifikke kompetencer inden for SFI's kerneområder, navnlig socialområdet, er det foreslået, at der indtræder yderligere tre medlemmer, der udpeges af økonomi- og indenrigsministeren. 1 medlem udpeges efter indstilling af børne- og socialministeren, 1 medlem med kompetence i samfundsvidenskabelig forskning på socialområdet, herunder kvalitative analysemetoder, udpeges efter indstilling af Det Frie Forskningsråd, og 1 medlem udpeges efter indstilling af og blandt medarbejderne på centeret.

Med venlig hilsen
Simon Emil Ammitzbøll